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En mångfald av miljöprojekt

Man behöver inte bli smutsig om

fingrarna eller gå ut och köpa nya

gummistövlar för att driva ett

miljöprojekt. Det går precis lika bra att

skriva en bok, sätta upp en teaterpjäs

eller spela in en film. Det är ditt

engagemang som kan visa vägen och

inspirera andra att förverkliga sina

miljöprojekt!



Exempel på projekt

Kulturmiljöprojekt

Region Skånes Miljövårdsfond stödjer en rad projekt som syftar
till att lyfta fram den skånska kulturmiljön. Några av projekten är
Den skånska allén, Fornminnen i Skåne – en vägvisare, Invente-
ring av jätteträd i Skåne, Utbildningsprojekt inom traditionella
målningstekniker och Demonstrationsgård i Östra Göinge.
Projekten ger värdefull kunskap och inspirerar till en bättre
kulturmiljö i Skåne.

Skånska vatten och våtmarker

Världsnaturfonden har pekat ut Skåne som ett av sina
prioriterade områden för insatser för biologisk mångfald och
våtmarker under de kommande tre åren. Engagemanget är
starkt kopplat till det lokala engagemanget i Skåne både vad
det gäller konkret arbete och ekonomiskt stöd från lokala
och regionala finansiärer. WWF är idag medfinansiär i 9 olika
våtmarksanknutna projekt i Skåne och har under 2002 drivit
projektet ”WWF - Våtmarkskampanj för Skåne”.

Region Skånes miljövårdsfond ger bidrag till
projekt som på olika sätt vårdar och utvecklar
natur- och kulturmiljön i Skåne
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Har du en idé som skulle kunna förändra Skånes
miljö till det bättre? Då har du goda chanser att
omsätta dina tankar i praktisk handling. Region
Skånes miljövårdsfond ger bidrag till projekt
som på olika sätt vårdar och utvecklar natur-
och kulturmiljön i Skåne och som bidrar till en
ekologiskt hållbar utveckling. Projekten kan se
ut på många sätt, från att inspirera fler att ta
cykeln till jobbet eller göra skolgården grönare
till att kartlägga Öresunds bottenmiljö.

Mer än 130 projekt har redan genomförts eller
är pågående sedan Region Skånes Miljövårds-
fond startade 1999 och ytterligare runt 30
tillkommer varje år. Genom åren har miljö-

fonden gett bidrag till såväl organisationer som
privatpersoner, föreningar och kommuner.
Stora projekt blandas med små, lokala projekt
med regionala.
Grundregeln är att bidrag i första hand ges till
projekt som ger en stor miljöeffekt i förhållande
till bidragets storlek. Men ett sådant projekt kan
se ut på många sätt!
Fonden fokuserar därför på fyra huvudområden:
konkreta åtgärder, informationsprojekt för
beteendeförändring, kartläggande av intres-
santa miljöaspekter och tillämpad forskning.
Här presenteras några av de projekt som
genomförts. Det är redan nu en stor mångfald –
och vi välkomnar nya idéer!

En hållbar utveckling i Skåne

Uthålligt skogsbruk i ädellövskog

Skåne har vidsträckta lövskogar, som är unika för Sverige.
Vi behöver mer kunskap om hur skogarna ska skötas, hur
man producerar virke på ett vettigt sätt och hur ädel-
lövskogarna påverkar landskapsbilden och den biolo-
giska mångfalden.
Ett viktigt projekt som delfinansieras av Miljövårds-
fonden.

Barn i naturen

Miljövårdsfonden stödjer en rad projekt som vänder sig till barn och
barns möjligheter att kunna umgås med naturen.  Det nybyggda
vatteninformationscentrat i Helsingborg – Dropp-In – lär skolklasser
mer om vatten. Agenda 21 i Malmö Stad har gett ut en barnbok,
”Lotta-Lotta och eken” och Åkarps skola i Burlövs kommun har tagit
fram en Agenda 21-skrift för barn. En annan typ av projekt är Sunds-
gårdens folkhögskolas teatergrupp Glädjetårar som satte upp
föreställningen ”Moment 21” för Agenda 21 i Helsingborg.



Låt oss slå fast från början att det är idén som
är det viktiga i en ansökan.

Du som söker behöver inte ha alla detaljer
klara. I början går det bra att fokusera på tre
huvudpunkter:

• Beskriv bakgrund och syfte
• Beskriv miljövinster och förväntat resultat
• Beskriv tid, kostnad och kommunikation

Tänk på att fonden normalt sett ger bidrag
med maximalt 50 procent av totalkostnaden.

En bra idé räcker långt

Eftersom fonden eftersträvar en viss sprid-
ning av projekten, ämnesmässigt, tidsmässigt
och geografiskt kan det bara undantagsvis
bli aktuellt med bidrag större än 500 000
kronor.
Detta innebär att fonden kanske inte riktar
sig till de allra största projekten. Å andra
sidan innebär småskaligheten att vi bidrar till
att förverkliga ett stort antal idéer, som
passar i det lokala formatet.

Vad brinner du för? Vad vill du förändra?
Berätta för oss, så hjälps vi åt!

Ny, miljövänlig bekämpningsmetod
mot skadegörare på frukt

Svensk, obesprutad frukt? Ja, det finns en stor potential för
fruktodling utan kemiska preparat. Projektet går ut på att
bekämpa skadegörande fjärilsarter med feromoner –
naturliga doftämnen – istället för kemiska preparat.
Projektet omfattar idag två hela fruktodlingar om 100
respektive 15 hektar och är ett samarbete mellan SLU och
marknadsföretagen ICA, COOP, Förenade Frukt och
Svenska Äpplen.

Barn i naturen

Miljövårdsfonden stödjer en rad projekt som vänder sig till
barn och barns möjligheter att kunna umgås med naturen.
Det nybyggda vatteninformationscentrat i Helsingborg –
Dropp-In – lär skolklasser mer om vatten. Agenda 21 i
Malmö Stad har gett ut en barnbok, ”Lotta-Lotta och eken”
och Åkarps skola i Burlövs kommun har tagit fram en
Agenda 21-skrift för barn. En annan typ av projekt är
Sundsgårdens folkhögskolas teatergrupp Glädjetårar som
satte upp föreställningen ”Moment 21” för Agenda 21 i
Helsingborg.
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Region Skånes Miljövårdsfond

Varför finns det en fond som är inriktad på miljövård i

Skåne? Jo, helt enkelt för att stimulera och stödja insatser

som förbättrar miljösituationen i Skåne och bidra till en

ekologiskt hållbar utveckling.

Genom att påverka människors beteenden, vårda och

utveckla natur- och kulturmiljön i Skåne och skydda och

bevara den biologiska mångfalden kan vi tillsammans

utveckla det skånska landskapets särart i ett ekologiskt

perspektiv.

Vi är övertygade om att en hållbar utveckling i Skåne ökar

attraktionskraften, förbättrar livsmiljön och höjer

livskvaliteten för både människor och företag i Skåne.

Region Skånes Miljövårdsfond har två ansökningstillfällen

per år – 15 februari och 15 september.

Mer information om ansökningsförfarandet finns på

www.skane.se/pm.

Region Skånes Miljövårdsfond • Region Skåne,  Planering och Miljö, 291 89 Kristianstad • 044-13 30 00

Kontaktperson: Bo Fransman, 044-13 32 69 • www.skane.se/pm
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